



ترامپ شرخر است نه کبوتر صلح



«تنها کسی که می تواند مشکل خلیج فارس را حل کند، همان رئیس‌جمهور دونالد ترامپ است، فکر می‌کنم او می‌تواند آن را با یک مکالمه تلفنی حل و فصل کند.» ولی سوال این است: آیا رئیس‌جمهوری آمریکا خواهان حل این مشکل است و گوشی تلفنش را برمی‌دارد و به برگزاری نشست مذاکره مستقیم میان طرف‌ها در واشنگتن و تحت نظارت دولت خود دعوت می‌کند؟ فکر نمی‌کنم دونالد ترامپ خواهان مداخله برای ایجاد راه‌حلی برای بحران خلیج فارس دست‌کم در حال حاضر باشد، زیرا او می‌خواهد از این بحران برای باج‌گیری از تمام طرف‌ها و دستیابی به بیشترین حد ممکن از میلیاردها دلار به‌عنوان رشوه، خواه در قالب سرمایه‌گذاری و خواه به صورت معامله‌های تسلیحاتی، بهره‌برداری کند. ترامپ نقش مهمی در شعله‌ور کردن این بحران بازی کرد، زمانی که به برخی طرف‌ها مخصوصا عربستان اشاره کرد که به نقش قطر در حمایت از تروریسم متقاعد شده است. ترامپ این موضوع را در جریان مشارکتش در اجلاس عربی-اسلامی که ماه مه گذشته در ریاض برگزار شد، اظهار کرد. همین امر نشان می‌دهد او از هر موضع با تحرک انتلاف چهارگانه (عربستان سعودی، امارات، بحرین و مصر) علیه قطر استقبال می‌کند. طولانی شدن این بحران و ورود آن به هشتمین ماه خود، از اهمیت آن و تلاش‌ها برای حل و فصل آن بویژه بعد از به بن‌بست رسیدن میانجیگری کویت، ایجاد اختلافات را دولت آمریکا پیرامون این بحران و مخالفت‌های عمیق در آمریکا با هر گونه راه‌حل‌های نظامی و تحریم دولت قطر، کاسته است.

به‌گونه‌ای که «رکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا با موضع ترامپ در قبال قطر مخالفت کرد و دولت قطر تاهمنامه دوجانبه‌ای برای مبارزه با تروریسم، سازمان‌های تروریستی و خشکاندن منابع مالی آنها به امضا رساند. ۴ کشور تحریم‌کننده دولت قطر دیگر برای دستیابی به راه‌حلی برای این بحران اتمامی نمی‌ورزند و با آن مهرزبستی می‌کنند و همچنین این‌ بحران را موضوعی «حاشیه‌ای» فرض می‌کنند، از سوی دیگر، این بحران در راس اولویت‌های آنها قرار ندارد، چرا که طبق دیدگاه آنها، بزرگ‌ترین متضرر از نظر اقتصادی و سیاسی در این امر دولت قطر است، بویژه اینکه این تحریم شامل بسته شدن

مهرزا، بنادر و حریم هوایی نیز شده و همین امر باعث افزایش هزینه‌های زندگی و گرانی شده است. رئیس‌جمهور ترامپ به درخواست شیخ صباح الاحمد، امیر کویت با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر دولت قطر و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در شب هشتم ماه سپتامبر گذشته تماس تلفنی برقرار کردند و از امیر قطر نیز تماس تلفنی با ولیعهد سعودی و حل و فصل بحران را خواستار شد. امیر قطر به این درخواست پاسخ مثبت داد و بین او و شاهزاده بن‌سلمان برای تشکیل کمیته‌های برای رسیدگی به این ماموریت توافق شد ولی سپس این تلاش‌ها به دلیل نحوه پرداختن خبر مربوط به این گفت‌وگوی تلفنی از سوی تلویزیون «الجزیره» قطر، خنثی شد. چه بسا شرایط آن میانجیگری آمریکایی در آن زمان و در سایه شدت دشمنی میان طرف‌های درگیر، مناسب نبود ولی الان بعد از گذشت ۴ ماه از بحران شاید به نحوی ذهن‌ها آرام و از شدت خشم‌ها کاسته شده است. همین امر امیدها را به مکالمه تلفنی جدید ترامپ و ازسرگیری تلاش‌های میانجیگرانه کویت ایجاد می‌کند، به شرط آنکه بدون استئنا تمام طرف‌های بحران مایل به امتیازدهی و همچنین انعطاف‌پذیر باشند. وزیر دفاع قطر که چندین سال وزیر خارجه کشورش نیز بود، نمی‌تواند بدون هماهنگی با رهبری دوحه از ترامپ بخواهد که گوشی تلفن را برنارد و با طرف‌های بحران گفت‌وگو و از آنها برای حضور بر سر میز مذاکره در واشنگتن دعوت کند. این سخنان خالد العطیه می‌تواند بیانگر این موضوع باشد که دوحه آماده «ترمش» و امتیازدهی است و احتمالا با برخی شروط تحریم‌کنندگان موافقت می‌کند. نمی‌دانیم واکنش آمریکا به این درخواست چه خواهد بود؛ آیا دونالد ترامپ تلاش‌هایش را بار دیگر تکرار می‌کند؟ و همینطور نمی‌دانیم ۴ کشور مذکور چه واکنشی به این امر نشان خواهند داد ولی چیزی که می‌دانیم این است که بحران پیچیده‌تر از آن شده است که با یک مکالمه تلفنی حل و فصل شود.

یابان آمریکا

۲ وکیل مدافع حقوق بشر در انگلیس در اعتراض به نقض حقوق بشر در عربستان سعودی، خواستار تعلیق عضویت این کشور پادشاهی در شورای حقوق بشر شدند. کن مکدونالد و رودنی دیکسون اعلام کردند که از مجمع عمومی سازمان ملل خواهند خواست عضویت عربستان در شورای حقوق بشر در ژنو را به علت نقض حقوق مردم به حال تعلیق دربیابرد. مکدونالد و دیکسون اعلام کردند که بیش از ۶۰ نفر در عربستان از سپتامبر ۲۰۱۷ زندانی یا ناپدید شده‌اند و خانواده‌های احقاق حقوق این ۶۰ نفر تلاش کنند. مک‌دونالد و دیکسون می‌گویند که نظام عربستان هم قوانین خود و هم قانون بین‌الملل را زیر پا می‌گذارد، فعالان حقوق بشر و مخالفان سیاسی را سرکوب می‌کند و آزادی بیان را پامال می‌کند، وکلای مدافع انگلیسی اعلام کردند: گزارش‌های موثق حاکی از بدرفتاری و شکنجه زندانیان در عربستان است، سازمان عفو بین‌الملل وسازمان دیده‌بان حقوق بشر نیزخواستار تعلیق عضویت عربستان در شورای حقوق بشر شدند

■ اخاذی ۱۰۶میلیارد دلاری بن سلمان

بیش از ۱۰۶ میلیارد دلار پول نقد، اجناس قیمتی و بسیاری اموال گرانقیمت دیگر مجموعه ثروتی است که شاهزادگان بازداشت‌شده سعودی حاضر شده‌اند در ازای آزادی خود به

امروز سیزدهمین روز عملیات ارتش ترکیه و تروریست‌های وابسته به «ترش آزاد» موسوم به «شاخه زیتون» است. این عملیات علیه شبه‌نظامیان کرد و گروه موسوم به «یگان‌های مدافع خلق» کرد است و ترکیه قصد دارد بر شهر کردنشین عفرین در استان حلب سوریه مسلط شده و از آنجا عازم شهر منبج شود. منابع میدانی می‌گویند ارتش ترکیه و عناصر ارتش آزاد از ۶ محور، عفرین را احاطه کرده و به عملیات خویش ادامه می‌دهند. روز سه‌شنبه نیروهای ارتش سوریه یک کاروان نظامی ترکیه را در نزدیکی شهرک العیس در استان حلب گلوله‌باران کردند. این کاروان که از مرزهای سوریه عبور کرده بود، در غرب شهرک القناطر واقع در جنوب استان حلب متوقف بود و نیروهای مقاومت با بیش از ۳۰ خمپاره آن را هدف قرار دادند. این مساله سبب شد که ارتش ترکیه ۲ جنگنده F۱۶ به این منطقه فرستد. پس از این حمله، کاروان ترکیه که عازم منطقه العیس بود تا سیطره خود را در این منطقه تثبیت و یک مقر در آنجا ایجاد کند، عقب‌نشینی کرد. در همین راستا، حملات ترکیه در عفرین موجب کشته و زخمی شدن افراد غیرنظامی در

رژیم سعودی با تن دادن به طرح استعماری انگلیسی-آمریکایی تقسیم یمن عملا وارد متناقض‌ترین فاز تجاوز ۳ ساله خود به همسایه جنوبی‌اش شده است. طی روزهای اخیر مسلحان وابسته به «شورای انتقالی جنوب» که در حقیقت تجزیه‌طلبان یمن جنوبی تحت حمایت امارات هستند، تقریبا بر ۹۰ درصد بندر عدن، مهم‌ترین شهر ساحلی این کشور مسلط شده‌اند. این نیروها با قطع حمایت عاملدانه سعودی از مزدوران تحت حمایت‌شان تحت عنوان گارد ریاست جمهوری، مقر لشکر چهارم نیروهای منتسب به عبدربه‌منصور را به تصرف خود در آورده و کاخ ریاست‌جمهوری عدن را که مقر دولت به‌اصطلاح قانونی اما غیر شده توسط عربستان است، محاصره کرده‌اند.

سعودی‌ها با سرمایه‌گذاری روی پروژه خط لوله گاز ترکمنستان به شبه‌قاره هند از طریق افغانستان، نه فقط برای به چالش کشیدن جایگاه ایران در حوزه انرژی آسیا و خاورمیانه نقشه کشیده بلکه به دنبال نفوذ مخرب در کشورهای شرقی ایران هستند. در حالی که کار ساخت پروژه خط لوله گاز تابی در داخل ترکمنستان آغاز شده، قرار است این خط با عبور از ولایت‌های هرات، فراه، نیمروز، هلمند و قندهار افغانستان وارد پاکستان و سپس هندوستان شود. سال گذشته اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان در مراسمی با حضور نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند و همای پاکستانی‌اش، نواز شریف و همچنین امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور ترکمنستان ۴م کرد کشور را برای راه‌اندازی خط تابی نشان دادند. اخیرا نیز سرور دانش، معاون رئیس‌جمهور افغانستان اعلام کرده کار ساخت این خط لوله تا ۲ ماه آینده در ولایت هرات آغاز خواهد شد. طبق معاهدات طرف‌ها این خط با ظرفیت نهایی انتقال سالانه ۳۳ میلیارد مترمکعب گاز از میدان گازی گلکنش -دومین میدان گازی بزرگ در جهان- در نزدیکی دریای خزر به سواحل اقیانوس هند باید در سال ۲۰۱۸ تکمیل شده و به بهره‌برداری برسد. «هشت صبح» مهم‌ترین روزنامه فارسی زبان افغانستان ۲ سال پیش زمانی که برای نخستین‌بار رهبران ترکمنستان، افغانستان، پاکستان و

بن سلمان ۱۰۶میلیارد دلار از دارایی‌های شاهزاده‌ها را به جیب زد

تقاضای حذف سعودی از شورای حقوق بشر



دولت عربستان بدهند. بازداشت دسته‌جمعی شاهزادگان سعودی در ماه نوامبر در جریان طرح مبارزه با فساد مالی به دستور محمد بن‌سلمان، ولیعهد، ثروتی کلان نصیب دولت این کشور می‌کند؛ ثروتی بیش از ۱۰۶ میلیارد دلار. به گفته دادستان کل عربستان، هر کدام از بازداشت‌شدگان حاضر شده‌اند مبالغ هنگفتی بابت آزادی خود به خزانه دولت بپردازند. او افزوده است که برخی از این افراد بدون پرداخت هیچ پولی آزاد شده‌اند، زیرا بیگانه‌ی آنها اثبات شده است. ماه نوامبر سال

■ هشدار اروپایی‌ها به اردوغان درباره شبه‌نظامیان کرد سوریه

دمشق: ترکیه آثار تاریخی عفرین را بمباران می‌کند

این شهر شده است. وبگاه خبری مرسلون گزارش داد که طبق آخرین آمارها در حملات هوایی ترکیه به منطقه عفرین و اطراف آن تاکنون ۸۲ غیرنظامی از جمله ۲۰ کودک کشته و بیش از ۲۰۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. این در حالی است که مدیرکل اداره آثار باستانی سوریه اعلام کرد، ارتش ترکیه اقدام به تخریب آثار باستانی در منطقه عفرین کرده که در پی آن ۳ مکان مهم تاریخی مورد هدف جنگنده‌های ترکیه قرار گرفته است که از جمله آنها معبد عیسن داره مربوط به تمدن دوره آرامی‌ها در هزاره اول قبل از میلاد است. دومین مکان معبد النبی هود در منطقه بلبل واقع در شمال عفرین است که مانند شهر تدمر (پالمیرا) شامل دومین آمفی‌تئاتر رومی در سوریه به اضافه قلعه اسلامی است. به گفته وی، سومین مکانی



همه این سه مکانی که مورد هدف حملات ارتش ترکیه قرار گرفته است، مناطق باستانی و تاریخی هستند، نه پایگاه یا مراکز نظامی.

■ **هشدار مکرون به آنکارا** رئیس‌جمهور فرانسه به ترکیه درباره عملیات نظامی این کشور در عفرین واقع در شمال سوریه هشدار داد. امانوئل مکرون در این باره به روزنامه فرانسوی فیکارو گفت که اقدام ترکیه علیه کردهای شمال سوریه نباید دلیلی برای تهاجم به این کشور باشد و از آنکارا خواست که در این باره با همه طرف‌ها هماهنگ باشد. مکرون گفت: «اگر این اقدام نظامی که به منظور مبارزه با تهدید

مشاور دولت سعودی رسما ادعاهای ریاض برای تجاوز به همسایه جنوبی‌اش را نقض کرد عشقی: یمن به ۲ بخش شمالی و جنوبی تقسیم شود

اردوگاه النخل در عدن توسط جنگنده‌های امارات بمباران شده و افراد مسلح سوار بر خودروهای زرهی وابسته به امارات وارد آن شده‌اند. ده‌ها خانواده یمنی بعد آنکه طی ۲ روز قبل، درگیری‌ها شدید شد، از مناطق جنگ مزدوران تحت فرمان عربستان و امارات به عنوان ۲ عضو اصلی «ائتلاف عربی» علیه یمن که ظرف یک هفته دست‌کم ۱۴۴ کشته از ۲ طرف بر جا گذاشته، کاملا با هماهنگی پشت‌پرده ریاض و ابوظبی و به دستور اربابان

چرا عربستان روی خط گازی ترکمنستان به شبه‌قاره هند سرمایه‌گذاری می‌کند؟ رؤیای کهرمق تابی و تقلا ی سعودی در شرق ایران

گفته بود، خط گازی تابی، سبب به‌وجود آمدن صلح و تشویق تجارت بین کشورهای منطقه خواهد شد، مجبور به استعفا از پست خود شد آن هم در حالی که تنش‌های این کشور با هند بویژه بر سر مساله کشمیر در حال عود کردن است. همچنین معاون رئیس‌جمهور وقت هند ۲ سال پیش گفته‌بود تابی در مقیاس و اندازه‌گیری اهمیتی بیشتر از یک پروژه اقتصادی دارد و نخستین گام برای وحدت کشورهای منطقه است. اما از آن زمان نهنها «پرواناب موکرجي»، رئیس‌جمهور معتدل و توانمند هند که به «آچار فرانسه» مشهور بود از عرصه کنار رفته بلکه با روی کار آمدن «رام نات کوویند»، رئیس‌جمهور مورد حمایت هندوهای در حال قدرت‌گیری به رهبری نخست‌وزیر نازندرا مودی، حتی وضعیت سیاسی داخلی این کشور نیز بر اثر فعال شدن تندروها بشدت در حال قطبی شدن است، چه

آزاد شد. ولید بن‌طلال و دیگر بازداشت‌شدگان ثروتمند از سوی دولت عربستان سعودی متهم شده بودند که طی چند دهه از این کشور مبلغ ۸۳ میلیارد دلار پول را از راه‌های غیرمجاز به دست آورده‌اند. کاهش درآمد عربستان سعودی از نفت و هزینه‌های هنگفت جنگ‌های منطقه‌ای، این کشور را در چند سال گذشته با کسری بودجه متوالی روبه‌رو کرد و ارزیابی‌ها حاکی است که بازداشت گسترده شاهزاده‌ها به قصد مصادره اموال آنها جهت پر کردن خزانه خالی‌شده حکومت صورت گرفته است. در همین راستا، تلویزیون الجزیره در گزارشی نوشت بازار سهام عربستان از آزادی برخی سرمایه‌داران برجسته در یکشنبه گذشته استقبال کرد اما آثار ناشی از این پاکسازی که به اعتبار سرمایه‌گذاران بازداشتی صدمه زده، ممکن است برای چندین سال ادامه یابد و سرمایه‌گذاری خصوصی را با مشکل روبه‌رو کند. به عقیده ناظران، اکنون هرچند در پی این طرح به‌اصطلاح ضد فساد، نخبه‌های سعودی دیگر میل چندانی برای ارتکاب فسادهای مالی دامن‌دار نخواهند داشت اما دست‌کم در شرایط کنونی، بخش خصوصی در عربستان سعودی کمترین توان را برای پیشگویی وقایع در آینده خواهد داشت و این مساله انجام سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت را برای این بخش دشوار خواهد کرد.

تروریستی در مرزهای ترکیه صورت می‌گیرد، تبدیل به عملیات تهاجمی شود در این صورت به مشکلی جدی برای ما تبدیل خواهد شد.» آمریکا و فرانسه، گروه مدافع خلع کرد (YPG) را به منظور مقابله با داعش در سوریه تجهیز کرده و آموزش داده‌اند. مکرون گفت که این موضوع را با اردوغان مطرح خواهد کرد و ماهیتی از عملیات به‌گونه‌ای است که باید در میان شرکای اروپایی درباره آن صحبت شود. پیش‌تر نیز آلمان از واکنشی اعتراضی به هجوم نظامی ترکیه به کردهای سوریه، طرح نوسازی تانک‌های ترکیه را متوقف کرد. دمشق نیز با انتشار بیانیه‌ای هرگونه اقدام نظامی ترکیه و نقض حریم سوریه را محکوم کرده و به آنکارا هشدار داده بود.

■ مصدومیت خبرنگار الکوتر در عفرین

برخی گزارش‌ها از زخمی شدن خبرنگار شبکه بین‌المللی الکوتر به‌دست نیروهای ارتش ترکیه در عفرین در شمال سوریه حکایت دارد. این در حالی است که قبلا شبکه تلویزیونی «پرس‌تی‌وی» از حمله ارتشی ترکیه به گروه خبری این شبکه در نزدیکی مرز سوریه و از زخمی شدن یکی از اعضای تیم خبری خود خبر داده بود.

و امارات در ابتدا گفته بودند برای حمایت از دولت قانونی منصورهادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری دست به جنایت و ویرانی در این کشور زده‌اند اما حالا علنا بر طبل تجزیه یمن می‌کوبند. انور عشقی، مشاور شورای وزیران سعودی که از او به عنوان مهم‌ترین رابط ریاض و تل‌آویو یاد می‌شود، اخیرا در توثیتی کل ادعاهای سلمان و ولیعهد جاه‌طلبش درباره انگیزه‌های دخالت در یمن را نقض کرد. او راه‌حل بحران یمن را تقسیم فدرالی این کشور به یمن شمالی به رهبری پسر دیکتاتور سابق و معدوم، علی عبدالصالح و یمن جنوبی به رهبری عیدروس زبیدی می‌داند که منصورهادی همچنان عنوان رئیس‌جمهور تشریفاتی این کشور تجزیه شده را یدک بکشد.

رسد به اوضاع کشمیر و رابطه همیشه بحرانی هندوها با همسایه مسلمان‌شان پاکستان. جدای از هندوها، لوله‌های خط گازی تابی در مسیر صعب‌کوشستانی‌شان از ترکمنستان به هند با موانع صعب‌تری چون تروریست‌های نواخته داعش افغانستان، طالبان در گریز با اشغالگران غربی فلات پامیر، سلفی‌های تندروی پاکستان و استقلال‌طلبان کشمیر مواجه است. با همه اینها رژیم سعودی به فرصت مشارکت در امبدواری کم‌رقم تابی به عنوان پنهان‌ای برای دخالت در اوضاع همسایگان شرقی ایران می‌نگرند. مقصد بابایف، معاون نخست‌وزیر ترکمنستان در نشست کابینه این کشور اعلام کرد رژیم عربستان بر اساس قرارداد سال ۲۰۱۶ مبلغ هنگفتی را برای سرمایه‌گذاری در پروژه تابی اختصاص داده است. این پروژه که توسط کنسرسیومی از شرکت‌های ترکی و جاپانی نظارت خواهد شد همچنین توسط بانک توسعه آسیایی، بانک اروپایی بازسازی و توسعه و دولت ژاپن حمایت مالی می‌شود. در این میان نقش یک کنسرسیوم پنهان انگلیسی-آمریکایی در پس پرده نیز مشخص است. اما سعودی‌ها که با مشکل شدید کسر بودجه مواجه هستند مشخص نیست چگونه در هزینه‌های سنگین ساخت تقریبا ۱۰ میلیارد دلار تابی مشارکت می‌کنند، مگر آنکه تابی برای حاکمان خام ریاض صرفا جنبه‌ای امنیتی داشته باشد.



الوفاق توقف اقدامات سرکوبگرانه آل خلیفه علیه شیعیان را خواستار شد

هشدار درباره

و خامت حال شیخ عیسی قاسم

جمعیت الوفاق بحرین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد آیت‌الله عیسی قاسم در پی وخامت حالش برای انجام عمل جراحی و معالجه به بیمارستان منتقل می‌شود. الوفاق تاکید کرد وضعیت جسمانی آیت‌الله عیسی قاسم از بیش از ۱۰ روز پیش وخیم‌تر شده است در حالی که دولت بحرین صدور مجوز عمل جراحی و معالجه وی را به تأخیر انداخته است. الوفاق همچنین اشاره کرد دولت بحرین در این مدت نهنها اجرای عمل جراحی را به تعویق انداخته بلکه همزمان جلسه دیوان عالی را برگزار کرده و مجددا ابزار قضایی خود علیه وی برای محاکمه موجودیت تشیع در بحرین را به جریان انداخته است. الوفاق در پایان خواستار توقف اقدامات خصومت‌آمیز دولت بحرین در قبال موجودیت تشیع در بحرین و همچنین بازگرداندن تابعیت سلب‌شده این مرجع بزرگ شیعیان بحرین شد. نیروهای امنیتی بحرین روز سه‌شنبه با تشدید محاصره منزل آیت‌الله عیسی قاسم بحرینی وی تأیید شده است. در تحولی دیگر، دادگاه جنایی بحرین دیروز در ادامه سیاست سرکوبگرانه رژیم آل خلیفه، ده‌ها شهروند این کشور را به اعدام، حبس ابد و لغو تابعیت محکوم کرد.براین اساس، دادگاه همچنین علیه ۵۷نفر دیگر حکم‌هایی سنگین از جمله حبس ابد علیه ۱۹ نفر و دستور سلب تابعیت بحرینی از ۴۷ نفر از متهمان این پرونده داد. دادگاه بحرین مدعی شده است این افراد در قتل یک پلیس بحرینی دست داشته‌اند. سیستم قضایی غیرمستقل بحرین از آغاز انقلاب ۱۴ فوریه در سال ۲۰۱۱ تاکنون برای انتقام‌جویی از شیعیان و سرکوب مخالفان و منتقدان رژیم آل خلیفه به‌خوشونت‌آمیزترین روش‌های ممکن متوسل شده و با پرونده‌سازی‌های سیاسی، پس از گرفتن اعتراف از قربانیان تحت شکنجه، مطالبه گر اشد مجازات شده است.

■ ■ ■

دیدار صدر

با آیت‌الله‌العظمی سیستانی

یک منبع نزدیک به مقتدا صدر، رهبر جریان صدر در عراق به السومریه‌نیوز اعلام کرد که وی چهارشنبه با آیت‌الله‌العظمی سیدعلی سیستانی، مرجع عالی‌قدر شیعیان این کشور، در استان نجف دیدار کرده است. این منبع جزئیات بیشتری در این دیدار ارائه نکرد. رهبر جریان صدر عراق ۹ اکتبر ۲۰۱۶ نیز با آیت‌الله‌العظمی سیستانی دیدار کرده بود.

■ ■ ■

می‌رفتنی نیستم

نخست‌وزیر انگلیس در پاسخ به تقاضای هم‌زبانی‌هایی که استعفای وی را خواستار شده‌اند، گفت: قبلا هم به شما گفته‌ام که رفتنی نیستم و کار طولانی در پیش داریم. ترزا می گفت: این کار شامل حصول بهترین توافق ممکن در زمینه بریگزیت و تضمین توانایی در بازپس‌گیری پول، قوانین و مرزهای ما است. گفتنی است، می در روزهای اخیر از جانب آنهاپی که به اتحادیه اروپایی مظنون هستند، به تلاش برای ناکامی بریگزیت متهم می‌شود، حال آنکه طرفداران اتحادیه اروپایی هم او را به تضعیف اقتصاد انگلیس متهم می‌کنند.

■ ■ ■

سلفی صهیونیست‌ها

با خرابه خانه‌های فلسطینی



به گزارش کانال ۲ تلویزیون اسرائیل، گروهی از کارمندان شهرداری قدس، طی خراب کردن خانه‌های فلسطینیان در روستای العیسویه واقع در قدس شرقی در مقابل چشمان صاحبان این منازل عکس سلفی گرفتند! طبق این گزارش، کارمندان شهرداری قدس که به آنها ناظر گفته می‌شود، اقدام به گرفتن عکس سلفی با خرابه خانه‌ای فلسطینی کردند. آنها مدعی‌اند، این خانه در زمین‌های بدون مجوز ساخته شده است. این شبکه همچنین گزارش داد، یکی از افراد پلیس نیز ویدیویی را از رویان کردن این خانه به اشتراک گذاشت که باعث تحریک احساسات فلسطینی‌ها شد. روستای العیسویه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین روستاهایی شناخته شده‌است که فلسطینی‌ها در قدس اشغالی در آنجا ساکن هستند.